Отдел образования Администрации Цимлянского района
ПРИКАЗ
от  03. 05.2023 г.                                                                                          № 226 -о
Об утверждении графика заседания комиссии по комплектованию
дошкольных образовательных организаций
Цимлянского района на 2023-2024  учебный год

 В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012        № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказами  отдела образования Администрации Цимлянского района от 03.05.2023                                                                     № 224 -о «Об утверждении Положения о  порядке комплектования дошкольных групп  в  МДОО Цимлянского района на 2023 -2024 учебный год», от 03.05. 2023 № 225 «О комплектовании муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Цимлянского района на 2023-2024 учебный год», от  01.03.2023 г. № 88-о «О закреплении определенной территории муниципального образования «Цимлянский район»  за  дошкольными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования на 2023 – 2024 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных организаций Цимлянского района, реализующих программу дошкольного образования  в составе:
 Председатель комиссии – Антипов И.В., заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района.
Заместитель председателя – Мололкина Т.И., заместитель заведующего  отделом образования Администрации Цимлянского района.
Секретарь комиссии – Подгайная Х.В., ведущий специалист отдела образования Администрации Цимлянского района.
         Члены комиссии:
Колесник Е.Е., техник ресурсного центра РМК отдела образования Администрации Цимлянского района;
 Мурка П.Д., заведующий МБДОУ д/с «Радость» г. Цимлянска;
 Егорова М.Ю., заведующий МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска;
 Таргоня М.А., заведующий МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркел.
2. Утвердить график заседания комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных организаций Цимлянского района, реализующих программу дошкольного образования (приложение № 1).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
3.1. Подготовить комиссии  списочный состав детей нуждающихся в предоставлении места в ДОУ с 1 сентября текущего календарного года:
- провести анализ выпускников;
- сформировать список групп на новый учебный год;
- предоставить количество свободных мест;
- направить заявку  в комиссию по комплектованию.
3.2. Предоставить информацию по итогам комплектования в отдел образования Администрации Цимлянского района ведущему специалисту Подгайной Х.В., секретарю комиссии по комплектованию (каб. №16) ежемесячно на конец месяца (30.06, 28.07).
4. Колесник Е.Е., технику ресурсного центра РМК отдела образования Администрации Цимлянского района:
4.1. Провести  предварительную работу по формированию списочного состава воспитанников в соответствии  АИС ЭДС.
4.2.  По итогам комплектования, выдать направления родителям (законным представителям) на зачисление детей в ДОО.
          5.  Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                              И.В. Антипов

Приказ подготовил ведущий специалист отдела образования
Подгайная Христина Витальевна,
8(86391)2-23-29

 Приложение № 1
                                                                                 к приказу отдела образования
                                                                                           Администрации Цимлянского района
                                                                     От 03 .05.2023 г. № 226-о

График
проведения заседания комиссии по комплектованию дошкольных образовательных организаций Цимлянского района на 2023-2024  учебный год

	№ п/п
	Наименование ДОО
	ФИО руководителя
	Дата проведения заседания

	1.
	МБДОУ д/с «Алые паруса» г. Цимлянска
	Егорова  Марина Юрьевна
	01.07

	2.
	МБДОУ д/с «Колосок» ст. Красноярской
	Сидоркова Надежда Васильевна
	01.07

	3.
	МБДОУ д/с «Радость» г. Цимлянска
	Мурка Полина Дмитриевна
	01.07

	4.
	 МБДОУ д/с «Золотая  рыбка» г. Цимлянска
	Черная  Елена Викторовна
	01.07

	5.
	МБДОУ д/с «Сказка» г. Цимлянска
	Атрохова  Зоя   Васильевна
	01.07

	6.
	МБДОУ д/с «Светлячок» г. Цимлянска
	Василенко Светлана Ивановна
	01.07

	7.
	МБДОУ д/ с «Теремок» г. Цимлянска
	Семенова Галина Валентиновна
	01.07

	8.
	МБДОУ д/с «Казачок» х. Лозного
	Машнич Татьяна Владимировна
	01.07

	9.
	МБДОУ д/с  «Ёлочка» п. Дубравного
	Радькова Ирина Николаевна
	01.07

	10.
	МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела
	Таргоня Мария Александровна
	03.08

	11.
	МБДОУ д/с «Вишенка» х. Крутого
	Болдина  Татьяна Васильевна
	03.08

	12.
	МБДОУ д/с «Одуванчик» х. Паршикова
	Белоусова Елена Валентиновна
	03.08

	13.
	МБДОУ д/с «Улыбка» ст. Лозновской
	Ковшик Надежда Александровна
	03.08

	14.
	МБДОУ д/с  «Ласточка» ст. Хорошевской
	Перепелица Ольга Сергеевна
	03.08

	15.
	МБДОУ д/с  «Ветерок» ст. Терновской
	Пархомчук Светлана Федоровна
	03.08

	16.
	МБДОУ д/с  «Красная шапочка» ст. Калининской
	Беляевская Татьяна Михайловна
	03.08

	17.
	МБДОУ д/с «Колобок» ст. Маркинской
	Гавриловец Оксана Сергеевна
	03.08

	18.
	МБДОУ д/с «Ягодка» п. Сосенки
	Губко  Людмила Алексеевна
	03.08

	19.
	МБДОУ д/с  «Ивушка» г. Цимлянска
	Зеленская Людмила Васильевна
	03.08

	20.
	МБДОУ д/с  «Кораблик» ст. Хорошевской
	Семенова Елена Алексеевна
	03.08

	21.
	МБДОУ д/с  «Ромашка» х. Железнодорожный
	Заблоцкая Елена Вячеславовна
	03.08

	22
	МБДОУ д/с  «Ручеек» ст. Новоцимлянской
	Макарушина Лидия Александровна
	03.08

	23.
	МБДОУ д/с «Аленушка» х. Богатырева

	03.08

	24.
	МБДОУ д/с «Гнездышко» ст. Кумшатской
	Гнилорыбова Елена Александровна
	03.08

	25.
	МБДОУ д/с  «Журавлик» х. Антонова
	Кузнецова Галина Ивановна
	03.08